Nec caruit labor iste fruetu suo. Singula enim Coneordiae
puncta denuo mature discussa, et quaepiam eorum exactius deter-
minata, quepiam vero immutata extiterunt; totaque causa sapien-
tissimo Beatissimi Patris judicio substrata fuit. Nuper vero Apo-
stolicam conventionis istius approbationem per manus Excellentis-
simi Vindoconae residentis Nuntii Apostolici cum gaudio recepi-
mus, — cujus tenorem praescntibus ad Vestram notitiam defe-
rrmus.

DECRETUM.

»Ad graves" etc. etc. (por. Nr. 47. str. 451.)
Praeter hocce Decretum, alias quoque obtinuimus ejusdem
S. CoDgregationis de Propaganda Fide pro negotiis ritus orien-
tals Litteras, quarum tenorem pariter Vobiseum communicamus:
R. P. D. Josepho Hoppe, Vicario, Capitulari Dioeeesis
Premisliensis r. 1. Premislae. Illustrissime ac
Reverendissime Domine!

Perjucundum mihi est, Amplitudini Tuae transmittere typis
impressum decretum diei 6. Octobris anni proxime elapsi, quo
Sanctissimus Dominus Noster Pius Papa IX juxta sententiam ab
Eminentissimis hujus S. C. Patribus editam in generalibus comi-
tiis habitis die 30. Septembris ejusdem anni approbari mandavit,
novas conventionis tabulas ab Ordinariis ecclesiasticae Provinciae
Leopolitanae rxar'atas, ad pacem et concordiam inter ecelesiastis
cos viros latini ac rutheni ritus servandam ac fovendam.

Jam porro Saccra haee Congregatio ultro sanciendos censuit
proposit.ae conventionis articulos nonnulis dumtaxat peraetis im-
mutationibus, ut videre est in decreto superius memorato et hisce
literis adnexo.

Eidem S. Congregationi admodum acceptum erit, ut quilibet
in sua dioecesi Episcopus, eo quem aptiorem existimaverit modo,
curet certiores reddendos confessarios ulterius ritus icrca conscien-
tiae casus, quorum absolutionem sibi reservandam judicavit.

Attenta autem antiqua. istarum dioecesium consuetudine, quae
non absque gravi perturbationum discrimine tolli posse affirmatur;
retinendi scilicet in nonnulis Ecclesiis sub eodem tabernaculo SS
Eucharistiam sub speciebus sive azymi sive fermentati, Sanctissi-
mus Dominus Noster indulget, ut hujusmodi consuetudo in prae-
sentiarum tolerctur, modo tamen sedulo removeantur abusus, qui
ex ista promiscua asservatione possent exoriri, sicuti ex. gr. ille,
foret, quo latinus sacerdos extrahat sacramentum Euekaristiae in
fermentato vel Ruthenusoin azymo fidelibus alterins ritus commu-
nionem administraturus. Sic etiam abusivus mos ille censendus,
quo latinus sacerdos idem sacramentum in azymo conferat fideli-
bus latini ritus. Hoc enim non ad lubitum conceditur, sed tantum
urgente gravi necessitate, qua juxta articulum C. §. d. Ruthenis
id licere asseritur, ad modum simplicis declarations, *latinis vero
ex Apostolico indulto permittitur.

Haec ex mandato S. Congvegationis significanda erant Am-
plitudini Tuae, quam Deus diutissimae sospitet.

Datum Romae ex Aedibus S. Congregationis de Propaganda
Fide pro negotiis ritus Orientalis die 25. Januarii 1864. Domina-
tionis Tuae Addictissimus Al. C. Barnabo. Praefectus — Joannes
Simeonis a secretis. —

Licet ex hisce Docuraentis mens atque voluntas Sacrae Sedis
Apostolicae sat luculenter ac perspicue pateat, nullioue ambigui-
tati locum relinquat, tamen, utin dioecesibus, quas respiciti, modo
uniformi executioni dctur, nuperrime easuper Leopoli cum Excel-
lentissimo Domino Archiepiscopo ac Metropolita Leopoliensi ritus
latini, uti etiam cum Illustrissimo ac Reverendissimo Metropolita
graeci ritus consilia oontulimus, atque cointelligentcr cum iisdem
sequentia adhuc Yobis, Venerabiles Fratres iijtimanda esse duxi-
mus, quae etiam Clero alterius ritus per respectivos Ordinarios
pro stricta observatione intimatum iri, in promissis accepimus.

Ad passum Decreti A. a. quo arbitrarius transitus de ritu ad
ritum stricte prohibetur - observamus: praescriptionem isthanc non
demum a die publicationis Decreti hujus infra statuto, sedjam
a momento, quo praesentes litteraec ad Vos pervenerint, in con-
seientia Vos obligare, Vobisque sub poenis in Decreto enuntiatis
prohiberi, etiam unte Decreti istius publicationem quemquam
e ritu graeco ad latinum quocumque sub praetextu suscipere.

Ad passum A. b. Die Dominica secunda Adventus anni cu-
rentis, quae incidit in 4. Decembris, in omnibus parochiis, in qua-
rum ambitu fideles ritus graeco-catholici mistim cum Latinis de-
gunt-populo ad sacra congregato perlegendae sunt e suggesto
sacro Liiterae Nostjaec Pastorales, sub hodierno ad populum lingua
polonica editae, quas una cum praesentibus Litteris Vobis trans-
mittimus.

Dies itaquc 4. Decembris 1864 consideranda erit qua dies
publicationis suprafati Decreti, atque ab hac die currere incipiet
terminus sex mensium citato passu Decreti praefixus, intra quem
licitum erit partibus, quae arbitrare ritum mutaverunt, ad ritum
suum nativum redire. Integrum erit sacerdotibus, praefixo termi-
no durante, persuasionibus uti, ut partes quae arbitrarie ritum
mutarunt, ad ritum nativum redeant; nullo autem modo licebit
illis ad hunc finem media coactiva adhibere, ne plena partium
libertas, Decreto Apostolico indulta tollatur aut minuatur.

Ad passum A. c. Poenae, quae in Constitutione Benedicti
Papae XIV ddto 24. Decembris 1743, quae incipit: ,,Demandatam
coelitus® in Sacerdotes Regulares, qui inconsulta Sede Apostolica
aliquem de ritu graeco ad latinum susceperint, statuuntur, ipso
acto incurrendae sunt: privatio vocis activae et passivae, et in-

] habilitas ad quemcumque gradum et officium in suis respective
i ordinibus, Institutis et Congregationibus.

Ad passum li. a. observamus: In ecclesiis sui ritus quivis sa-
cerdos secundum consuetudinem suae Ecclesiae super altari de-
bite praeparato celebrare tenetur; adeoque sacerdoti latino in Ec-
clesia latina super antimensio graeco celebrare non licet.

Ad passum C. a. Injungiinus Revereudis DD. Ouratis — in
quorum parochiae ambitu fideles ritus graeco-catholici mistim cum
Latinis degunt — ut irremore duos novos confidant libros metri-

eales ad inscribendos actus super personis ritus graeco-catholici,
in adjutorium proprii earum parochi assumtot, imum videlicet
Baptisatorum, et alterum Mortuorum.

Venerabiles DD. Decani circa Visitationem Deeanalcm spe-
ciatim convictionem sibi procurabunt, praefatos libros praesto esse,
eosque diligenter manuteneri. Parocho autem, qui ejusmodi actum
in adjutorium-parochi alterius ritus assumserit, incumbet aotum
istum non tantum in concernentem separatum librum statim in-
scribere, sed insuper absque dilatione extractum metricalem ad-
ministrati actus respectivo parocho pro facienda in illius libris
metricalibu3 inscriptions via offieiosa transmittere. Quodsi autem
in parochiis, in quarum ambitu fideles ritus graeci non habitant,
adeoque nec libri separati pro inscribendis actibus miuisterialibus
in adjutorium parochi alterius ritus administratis extant, aliquando
accidcrit, actum talem sive baptismi sive sepulturae personae ri-
tus graeci administrate, tunc quidem parochus actum hunc piis
libris parochialibus inscribet, extractum tamen metricalem actus
administrati competenti parocho ritus graeci, aut si hie non esset
notus, Consistorio huic transmittel, inde ulterius promovendum.

Ad passum C. c. Dies jejunii in ritu graeco observandi, atque
tempori sacrato adnumerandi, in quibus benedictio matrimonii
inter personas mixti ritus prohibetur, sequentes specificantur.

1. Quadragesimale jejunium a Dominica lacticiniorum sive
Quinquagesima Graecerum usque ad Pascha; praeterea vero tem-
pus sacratum a Paschate usque ad Dominicam Antipaschatis seu
in Albis.

2. Jejunium ,,Petriwka® dictum a Dominika- I post Pente-
costen Graecorum usque ad festum SS. Apostolorum Petri et
Pauli, seu usque ad 10. Julii novi styli inclusive.

3. A die 13. Augusti novi styli usque ad festum Obdormi-
tionis seu Assumtionis B. M. V. seu usque ad 26. Augusti novi
styli inclusive.

4. Ipsa dies festa Decollationis S. Joannis
Septembris novi styli.